ina , regnante Domino Conrado glorioso Romanorum rege , anno regni ejus septimo , presidente in cathedra

patherburnensis civitatis Venerabili domino Bernhardo episcopo , anno episcopatus ejus decimo septimo.

CCL .
Aus dem ältesten Corve^

’schen Kopialbuche »

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Cunradus diuina fauente clementia Romanorum Rex secun-

dus . Equitas iusticie et regni auctoritas nos admonet ecclesiarum paci dementer prouidere et religiosorum
uota modis omnibus promouere . Ea propter omnibus Christi nostrisque fidelibus tarn futuris quam presen -

tibus notum esse uolumus , qualiter Eylicha marchionissa piscationem quandam apud Hugwer ab anteces-

sore nostro imperatore Ludewico cenobio Corbeiensi collatam , sed per insolentiam temporis ab eadem
ecclesia alienatam , assensu filii sui Adelberti marchionis , uiuente predecessore nostro imperatore Lothario,
predicte Corbeiensi ecclesie remisit et resignauit. Quam remissionem siue resignationem nobis apud Cor -

beiam sollempnem curiam celebrantibus , prefatus Adelbertus marchio , interuentu et petitione Heinrici ue-

nerabilis Corbeiensis abbatis , nec non Heinrici prepositi Corbeiensis ecclesie, confirmauit, et eandem pisca¬
tionem , assentiente filio suo Ottone marchione , coram nobis omnino effestucauit. Nos itaque , ob regni
nostri firmarn stabilitatem et anime nostre nostrorumque parentum perpetuam salutem , prefatam piscatio¬
nem et omnes possessiones Corbeiensi ecclesie pertinentes sub nostra regali defensione suscipimus, aucto-

ritate regia precipientes , ne aliquis archiepiscopus , episcopus , dux , marchio , comes uel uicecomes aut

alia quelibet persona magna siue parua predictam Corbeiensem ecclesiam uel res ad ipsam pertinentes
aliquo modo infe'stare presumat , sed ea que sui iuris sunt tarn in familia quam possessionibus omni dein-

ceps tempore libere et pacifice possideat . Si quis autem , quod absit , huius precepti nostri statutum in-

fringere temptauerit , centum libras auri componat , quarum partem dimidiam camere nostre , reliquam uero

predicte ecclesie persoluat . Et ut hec ab omnibus credantur et inuiolata conseruentur , hanc inde cartam

scribi et sigilli nostri impressione insigniri iussimus, manuque propria ' corroborantes , qui presentes aderant ,
testes subter notari fecimus. Quorum nomina hec sunt. Theodewinus sancte Rufine episcopus , apostolice
sedis legatus . Thomas sancte Romane ecclesie cardinalis. Bernardus Pathelburnensis episcopus. Rodulfus

Halberstadensis. Bernhardus Hildeneshemensis. Philippus Osenburgensis. Heinricus Mindensis . et precipue
Frithericus Magdcburgensis. Thiedericus Ferdensis . Anselmus Hauelbergensis. Heinricus Olomucensis. Wibal-

dus abbas . Heinricus dux Saxonie. Adelbertus marchio et filius eius Otto . Fridericus comes palatinus. He-

rimannus comes de Wincenburg et frater eius Heinricus.

Signum domni Cünradi Romanorum Regis secundi. (L . M .)
Ego Arnoldus cancellarius uice Heinrici Moguntini archicancellarii recognoui.

Anno dominice incarnationis M° C0 XLV° . Indictione VIII . Regnante Cunrado Romanorum rege H. anno

uero regni eius VIII . Data apud Corbeiam feliciter Amen

CCLI.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. | ] Ego Conradus Dei gratia Patherbrunnensis cenobii abbas ,
omnibus hominibus notum esse cupio , qualiter post diutinam controuersiam habitam inter me et Adalra-

dum super domo illa in Nortburgnon , ipso asserente quod suum esset beneficium , me autem affirmante

quod pertineret ad slipendia fratrum meorum , tandem uterque iusticiam nostram dimisimus in consilio lide -

lium nostrorum, Consono igitur utriusque partis consilio , ipse mihi predictam domum cum omnibus suis

pertinentiis resignauit , abnegato prorsus omni quod in ea uidebatur habere iure beneficii , et ego rursus
eandem domum sibi commisi , ea condicione , ut singulis annis in cena Domini persoluat ad rationem meam
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uel successorum meorum ac fratrum nostrorum sex solidos nummorum Patherbrunnensis monete . Quod si
descriptam pensionem memorata die non persoluerit , uel domum ipsam ecclesie liberam dimittat , uel certe
duodecim solidos itidem Patherbrunnensium nummorum mihi siue cuilibet successori meo componat . Sta - j
tutum eciam est et negare non possumus , ut quam ipse tarn et filii ipsius per successiones ipsam domum !
licite possideant , dummodo et ipsi predictum censum iuxta omnem infra descriptam legem persoluant .
Quod ut notum atque utrinque intemeratum permaneat , duas cartas id ipsum continentes inde conscripsi -
mus , easque tarn domni mei episcopi Bernbardi , quam et nostro sigillo signauimus , unam dedimus ipsi,
alteram penes nos fecimus conseruari . Huius rei testes sunt , ipse domnus meus Bernhardus episcopus .
Wino prepositus . Bernhardus decanus . Reinboldus . Almarus . Lenfridus . Herimannus . canonici . Liudoldus .
Heinricus . Ädelbertus . Folcwinus . Eilbertus . Cönradus . ministeriales episcopi . Warmundus . Eilbertus . Sibertus .
Godescalcus . ministeriales nostri . et alii multi .

Obwohl in der Urkunde zwei Siegel angezeigt sind , so ist doch nur eins (wahrscheinlich des Abtes) vorhanden gewesen,
aber verloren gegangen.